令和４年９月 16 日

関係者 各位

社 会 福 祉 法 人 セ イ ワ

介護老人福祉施設みやうち

（ 通 所 介 護 事 業 ）

施設長 陸 川 公 男

新型コロナウイルス感染確認のご報告

 平素より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、当施設の職員１名に新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されましたのでご報告いたします。

１．感染者に関する情報

（１）感染者  通所介護事業 介護職員１名（ワクチン４回接種済み）

（２）勤務状況 ９月 10 日(土) 勤務

 ９月 11 日(日) 公休

          ９月 12 日(月) 自宅待機

 ９月 12 日（月）朝、子に喉痛・発熱あり、PCR 検査を受検。夜に結果が出て、陽性。9 月 14 日

（水）職員本人が喉痛・37℃台の発熱あり。9 月 15 日（木）手持ちの抗原検査により、陽性。かか

りつけ医のオンライン診療にて、陽性が確定。12 日（月）、一時的に 37 度台の発熱があったため、

発症日とするとのこと。

２．今後の対応

 中原保健所からは、通所介護の利用者・職員に濃厚接触者なし。通常運営可の指示あり。また、

高齢者施設として念のため、引き続き７日間、利用者・職員の健康観察を実施する。

施設の状況報告による保健所の判断により、濃厚接触者はいないということですが、引き続き利

用者・職員の健康観察を１週間確実に実施し、変調がないことを確認するとともに、感染予防及び

まん延防止対策の徹底に努め、通所介護事業を継続します。

なお、当該職員が受診した医療機関の指示及び中原保健所の指導により、9 月 12 日（月）を起点

に 9 月 22 日（木）まで自宅療養し、9 月 23 日（金）から復職の予定です。

 ご利用者及びご家族の皆様、並びに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し

上げます。今後とも、関係各位と連携し、施設一体となって感染拡大防止対策に取り組みますので、ご理

解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。